
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 1.382 1

SESIONES DE PRORROGA

2008

ORDEN DEL DIA Nº 1382

COMISION DE TURISMO

Impreso el día 3 de diciembre de 2008
Término del artículo 113: 15 de diciembre de 2008

SUMARIO: Jornadas de Difusión y Puesta en Co-
mún del Plan Nacional de Accesibilidad y Turis-
mo Accesible, realizadas el 6 y 7 de noviembre
de 2008 en la provincia de Tucumán. Declaración
de interés de la Honorable Cámara. Román y
Rojkés de Alperovich. (6.291-D.-2008.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Turismo ha considerado el pro-
yecto de resolución de las señoras diputadas Román
y Rojkés de Alperovich, por el que se declara de
interés de la Honorable Cámara de Diputados las
Jornadas de Difusión y Puesta en Común del Plan
Nacional de Accesibilidad y Turismo Accesible, a
desarrollarse durante el 6 y 7 de noviembre de 2008;
y, por las razones expuestas en el informe que se
acompaña y las que dará el miembro informante,
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de
Diputados, la realización de las Jornadas de Difu-
sión y Puesta en Común del Plan Nacional de Ac-
cesibilidad y Turismo Accesible, desarrolladas los
días 6 y 7 de noviembre de 2008, en la provincia de
Tucumán.

Sala de la comisión, 19 de noviembre de 2008.

Juan A. Salim. – Beatriz L. Korenfeld. –
Claudia Gil Lozano. – María I. Diez. –

Julia A. Perié. – Julio E. Arriaga. –
Amanda S. Genem. – Leonardo A.
Gorbacz. – Arturo M. Heredia. –
Cynthia L. Hotton. – Daniel Katz. –
Timoteo Llera. – María E. Martin. –
Antonio A. Morante. – Manuel A.
Morejón. – Hugo R. Perié. – María de
los A. Petit. – Adriana E. Tomaz.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Turismo ha considerado el pro-
yecto de resolución de las señoras diputadas
Román y Rojkés de Alperovich, por el que se de-
clara de interés de la Honorable Cámara de Diputa-
dos las Jornadas de Difusión y Puesta en Común
del Plan Nacional de Accesibilidad y Turismo Ac-
cesible, desarrolladas durante los días 6 y 7 de no-
viembre de 2008. Las señoras y señores diputados
al comenzar el estudio de la iniciativa han tenido
en cuenta la importancia de dichas jornadas, orga-
nizadas por la Dirección Provincial de Discapacidad
de la provincia de Tucumán, las cuales se consti-
tuyen en foro de encuentro para el intercambio fe-
deral de experiencias a efectos de fortalecer la eva-
luación de los procesos y resultados obtenidos
hasta el presente y optimizar aún más los objeti-
vos del Plan Nacional de Accesibilidad. Por lo ex-
puesto es que la comisión ha creído conveniente
dictaminarlo favorablemente introduciendo modifi-
caciones al texto original, en virtud de una técnica
legislativa más adecuada.

Juan A. Salim.



2 O.D. Nº 1.382 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

ANTECEDENTE

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados de la Nación las Jornadas de Difusión y

Puesta en Común del Plan Nacional de Accesibili-
dad y Turismo Accesible, organizadas por la Direc-
ción Provincial de Discapacidad de la provincia de
Tucumán, a desarrollarse durante el 6 y 7 de no-
viembre de 2008.

Carmen Román. – Beatriz L. Rojkés de
Alperovich.


